[image: image1.png]

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ЗАБАЙКАЛЬСКАЯ КРАЕВАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  6 марта  2019 г.                             г. Чита                                                 №  18
           О краевом конкурсе «Мой наставник»

В рамках Года  студенческого профсоюзного движения в целях совершенствования форм и методов профсоюзной работы Президиум краевой организации Профсоюза постановляет:

1. Провести краевой конкурс эссе «Мой наставник».

2. Утвердить Положение о краевом конкурсе  с согласием на обработку персональных данных (приложение 1).

3. Утвердить состав жюри конкурса (приложение 2).

3.Выборным коллегиальным органам местных и первичных организаций краевых образовательных учреждений, находящихся на профобслуживании в  крайкоме Профсоюза, организовать участие членов Профсоюза  в конкурсе эссе «Мой наставник».

4. Для проведения конкурса выделить необходимую сумму средств согласно смете.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя краевой организации Профсоюза Е.В.Шестакову и зав. отделом по связям с общественностью Сазонову В.Т.

Председатель краевой

организации Профсоюза                                                                    Н.И.Окунева
Приложение 1

к постановлению президиума

 от 6 марта 2019 г.  Пр. №18
Положение

о проведении краевого конкурса эссе

«Мой наставник»

для молодых педагогических работников образовательных организаций
Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет и регулирует порядок проведения краевого конкурса эссе «Мой наставник» среди молодых педагогических работников образовательных организаций о своих учителях (преподавателях) - наставниках (далее - Конкурс), устанавливает требования к его участникам и представляемым на Конкурс материалам, регламентирует порядок представления конкурсных материалов, процедуру и критерии их оценивания, порядок определения победителей, призёров и их награждение.

1.2. Учредителем Конкурса является  Крайком Профсоюза, Ассоциация молодых педагогов Забайкальского края.
1.3. В Конкурсе могут принимать участие молодые педагогические работники общеобразовательных учреждений, учреждений среднего и высшего профессионального образования.

1.4. Общее руководство подготовкой и проведением Конкурса осуществляет жюри, состоящее из представителей организации-учредителя Конкурса.
1.5. Конкурс проводится с целью создания условий для развития творческого потенциала и повышения языковой компетентности педагогов образовательных организаций, выявления и позиционирования лучших наставников.
1.6. Конкурс направлен на решение следующих задач:
· выявление одаренных, талантливых, творчески мыслящих работников образования, содействие раскрытию их способностей;
· поддержка профессионального развития работников образования, повышение мотивации педагогических работников к активному использованию современных информационно-коммуникационных технологий (далее - ИКТ) в образовательном процессе;

· пропаганда позитивного образа молодого педагога;
· выявление лучших учителей (педагогов) – наставников.
2. Регламент проведения Конкурса

2.1. Конкурс проводится с 10 марта по 1 июня 2019 года.
3. Требования к конкурсным работам и порядок приема работ
3.1. На конкурс принимаются эссе молодых педагогических работников образовательных организаций о своих учителях, преподавателях и наставниках, соответствующие теме «Мой наставник» и требованиям жанра.

3.2. Объем работы –  2 – 3 страницы и фотография героя эссе (желательно на рабочем месте).
3.3. Эссе предоставляются в следующем виде:
· в редакторе Microsoft Office Word;

· шрифт Times New Roman;
· основной текст - кегль 14;

· интервал 1.5

· верхнее и нижнее поля - 2,5 см; левое поле - 3 см, правое поле - 1,5 см

· отступ (абзац) - 1.25 см.

3.4. Порядок расположения (структура) текста:

· Фамилия, имя и отчество автора (полностью) жирным шрифтом, по центру;

· сведения об авторе (место работы/учебы, квалификационная категория) курсивом в левой части страницы;

· заголовок эссе (допускается наличие собственного заголовка, конкретизирующего тему);

· текст эссе;

· контактная информация (телефон, электронный адрес).

3.5. Эссе и сканированное согласие на обработку персональных данных с подписью педагога высылается на электронный адрес obkom.chita@mail.ru с обязательной пометкой «Конкурс эссе» (Приложение 3) .

3.6. Дополнительную информацию можно получить по тел. 8(3022) 26-44-75
4. Критерии и процедура оценки конкурсных материалов
4.1. Критерии оценки конкурсных материалов:

· соответствие содержания эссе заявленной теме;

· полнота раскрытия темы;

· оригинальность замысла, наличие в работе позиции ее автора;

· аргументированность выдвинутого тезиса работы, обоснованность выводов;

· четкость и логичность изложения;

· грамотное оформление.
5. Награждение победителей и поощрение участников Конкурса

5.1. Итоги Конкурса будут опубликованы на официальном сайте краевой организации Профсоюза zabprofobr.ru.
5.2. Победители Конкурса награждаются дипломами и  денежной премией.
5.3. Все участники Конкурса получают сертификаты в электронном виде.

Забайкальская краевая организация Профсоюза работников народного образования и науки РФ
Г. Чита, ул. Ленина, 90_________________

 (Ф.И.О. субъекта персональных данных)

_______________________________________
_______________________________________
(адрес, где зарегистрирован субъект  персональных данных)

паспорт    __    серия             №______________

(номер основного документа, удостоверяющего его личность)

выдан__________________________________

(дата выдачи указанного документа  и наименование органа, выдавшего документ)

Согласие на обработку персональных данных

             Я,___________________________________________________________________,

(Ф.И.О.)

даю согласие на обработку моих персональных данных с использованием средств автоматизации или без использования таковых, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ  «О персональных данных», перечисленных в настоящем заявлении:

1) общие сведения (фамилия, имя, отчество, номер основного документа, удостоверяющего личность, дата выдачи указанного документа и наименование органа, выдавшего документ);

2) сведения о трудовой деятельности (место работы, должность).

Распространение и предоставление персональных данных осуществляется оператором в установленных действующим законодательством случаях.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до момента достижения цели, для которой оно получено.

Вышеуказанные персональные данные используются с целью проведения конкурса эссе о своих учителях (педагогах) – наставниках «Мой наставник» для педагогических работников общеобразовательных организаций, учреждений среднего профессионального и высшего образования.

«____» _________________ 20 __г.                        Подпись __________________
Приложение 2

к постановлению президиума

 № 18 от 6 марта  2019

Состав жюри

краевого конкурса эссе «Мой наставник»

	Шестакова Елена Викторовна
	Заместитель председателя крайкома Профсоюза, председатель жюри

	Балабон Светлана Олеговна
	Зав.общим отделом аппарата крайкома Профсоюза, член Клуба «Наставник» Общероссийского Профсоюза образования

	Ведягина Дарья Александровна
	Председатель совета Ассоциации молодых педагогов Забайкальского края

	Мотылькова Нина Валерьевна
	Заместитель председателя первичной профсоюзной организации сотрудников Забайкальского государственного университета

	Корженко Галина Николаевна
	Секретарь - заведующая отделом организационной работы аппарата крайкома Профсоюза

	Сазонова Вера Тимофеевна
	Зав.отделом по связям с общественностью аппарата крайкома Профсоюза

	Сизых Ольга Леонидовна
	Председатель первичной профсоюзной организации Читинского педагогического колледжа

	Стромилова Галина Владимировна
	Член совета Ассоциации молодых педагогов Забайкальского края